
DIRECCION DE OERAS
l{unicipalidad de ChilHn t¡lejo

APRUEBA RECEPCIóN PROVISORIA DE LA
OBRA DENOMINADA "REPARACION
MOTOREDUCTOR Y EVACUACION DE LODOS OE
PLANTA TRATAMIENTO" ID 3671 -75.SE22

DECRETO N"

CHILLÁN VIEJO, 2 { FEB 2023

VISTOS:

1 .- Ley 19.434 que crea la Comuna de Chillán Viejo.

2.- Ley 18.883, Estatuto Administrativo de los Funcionarios Municipales.

3.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de
municipalidades, refundida con sus textos modificatorios.

CONSIDERANDO:

a) El Decreto Alcaldicio No 9421 de fecha 28.11.2022 que aprueba contrato de la obra
"REPARACION MOTOREDUCTOR Y EVACUACION DE LODOS DE PLANTA
TRATAMIENTO"

b) Carta de fecha 06.01.2023 ingresada por el contratista en la cual solicita la recepción
provisoria de la obra'REPARACION MOTOREDUCTOR Y EVACUACION DE LODOS DE
PLANTA TRATAMIENTO"

c) lnforme termino de Obra con fecha 12.01.2023 por parte de la ITO correspondiente a la
obra "REPARACION MOTOREDUCTOR Y EVACUACION DE LODOS DE PLANTA
TRATAMIENTO"

d) Decreto alcaldicio No 552 del 24.01.2023 que designa Comisión provisoria de la obra
.REPARACION MOTOREDUCTOR Y EVACUACION DE LODOS DE PLANTA
TRATAMIENTO"

e) Acta de recepción sin observaciones de fecha 01.02.2023 de comisión para recepción
provisoria de la obra "REPARACION MOTOREDUCTOR Y EVACUACION DE LODOS DE
PLANTA TRATAMIENTO"

[T

1571

B



[T D¡RECCION OE OBRAS
l,Aunicipatidad de Chitlán Viejo

DECRETO:

1.- APRUÉBASE Recepción Provisoria de la obra denominada 'REPARACION
MOTOREDUCTOR Y EVACUACION DE LODOS DE PLANTA TRATAMIENTO"

de fecha 21 de Febrero del presente año

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGI QUESE Y ARC IVESE.

ORGE

FAEL S OS FUENTES
SE R Rto NrcrPAL (S)

JDP/ / RBF M/ fom
M), Directora de Administración y Finanzas (DAF), Director Conkol lnterno Municipal(DCl);u

TRESE , COMU

O PASTENE
¿AN



ILUSTRE MUNICIPALIDAD

CHILLAN vlEJO

DPTO, EJECUCIÓN DE OBRAS

ACTA DE RECEPCION PROVISORIA

SIN OBSERVACIONES

En Chillán Viejo, a 01 de Febrero de 2023, en cumplimiento de lo

d¡spuesto en el Decreto Designa Comisión N'552 de fecha24.01.2023, se constituyó la

Comisión Receptora integrada por PATRICIA AGUAYO BUSTOS, Arquitecta. Directora de

Obras, GABRIEL MOORE PARRA, Constructor Civil Dirección de Obras, FELIPE ORTIZ

MARTINEZ, Constructor Civil, y JOSE OLIVARES BELLO, Constructor Civil lnspector de

Obra para efectuar la Recepción provisoria de la obra denominada "REPARACION

MOTOREDUCTOR Y EVACUACION DE LODOS PLANTA TRATAMIENTO" ejecutada

por el contrat¡sta VALVUTEC., según Decreto Alcaldicio 9421 del20.11.2022

Lt

(

I tt.

ABRIEL MOORE PARRA
CONSTRUCTOR CIVIL

JOSE OLIVARES BELLO
CONSTRUCTOR CIVIL

\\xü
Ja

U TOS

oAD o'§

EJEgU

,
TRUCTOR CIVIL

La comisión que suscribe, recibe las Obras sin observaciones

MARTINEZ

a

{,

'0EPA


